関係者各位
shibuya1000 RELEASE

ひとのまち渋谷へ
www.shibuya1000.jp

2011年1月
shibuya1000実行委員会

渋谷の魅力を伝えるまちづくりイベント

エキのエキスポ 『shibuya1000』
みなさん、「自分の駅」はどこですか？
渋谷には、一日に数百万人が利用する駅があります。
この渋谷駅を中心に、私たちは shibuya1000という活動を展開しています。

体の細胞が入れ替わるように、
まちもつねに変わり続けています。
私たちの渋谷も、これから二十年、三十年、
駅を中心にその姿を大きく変えてゆくでしょう。
しかし、一番大切なことは渋谷の文化を守り育むこと。
shibuya1000は、その担い手の一つとなってゆきます。

この活動には、多数のクリエイターが参加しています。
変わりゆく渋谷のいまの風景を、様々な感性で見つめ直しています。
shibuya1000は、渋谷の過去、現在、未来を考え、生み出すきっかけとなるでしょう。

年に一回、私たちの活動を公開するフェスティバルを行っています。
私たちは、駅を、まちを、「自分の場所」と思えるようになってほしいと願っています。

shibuya1000実施要綱

■ 名　　称：　shibuya1000 －アーバン・エキスポ 2011－

■ 開催期間：　2011年2月5日（土）～13日（日）  オープンニングイベント：2月5日（土） 10：00 受付開始
■ 開催時間：　全日10：30～19：00　常設展示に関しては、始発から終電まで（一部除外）
■ 主　　催：　shibuya1000実行委員会
■ 共　　催：　東京急行電鉄株式会社／東京メトロ
■ 会　　場：　渋谷駅地下コンコース内  他
■ 入  場  料：　 無料
■ 協　　賛：　東急不動産株式会社／東日本旅客鉄道株式会社／鹿島建設株式会社／NHK営業サービス株式会社／
 　　 清水建設株式会社／東京電力株式会社／株式会社日建設計／株式会社日本設計／三井不動産株式会社／
 　　 三菱地所株式会社／東急バス株式会社／学校法人文化学園／株式会社ヤクルト本社／理工事務機株式会社／
 　　 株式会社ロフトワーク／大成建設株式会社     　　　　（順不同）

※行政折衝中のため一部プログラム変更の可能性があります。近日中にwebもしくはフライヤーにてお知らせいたします。
つきましては、是非、ご来場いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

今年も
やります！

（別紙参照）

関係者各位
shibuya1000 RELEASE

ひとのまち渋谷へ
www.shibuya1000.jp

2011年1月
shibuya1000実行委員会

渋谷の魅力を伝えるまちづくりイベント

エキのエキスポ 『shibuya1000』
みなさん、「自分の駅」はどこですか？
渋谷には、一日に数百万人が利用する駅があります。
この渋谷駅を中心に、私たちは shibuya1000という活動を展開しています。

体の細胞が入れ替わるように、
まちもつねに変わり続けています。
私たちの渋谷も、これから二十年、三十年、
駅を中心にその姿を大きく変えてゆくでしょう。
しかし、一番大切なことは渋谷の文化を守り育むこと。
shibuya1000は、その担い手の一つとなってゆきます。

この活動には、多数のクリエイターが参加しています。
変わりゆく渋谷のいまの風景を、様々な感性で見つめ直しています。
shibuya1000は、渋谷の過去、現在、未来を考え、生み出すきっかけとなるでしょう。

年に一回、私たちの活動を公開するフェスティバルを行っています。
私たちは、駅を、まちを、「自分の場所」と思えるようになってほしいと願っています。

shibuya1000実施要綱

■ 名　　称：　shibuya1000 －アーバン・エキスポ 2011－

■ 開催期間：　2011年2月5日（土）～13日（日）  オープニングイベント：2月5日（土） 10：00 受付開始
■ 開催時間：　全日10：30～19：00　常設展示に関しては、始発から終電まで（一部除外）
■ 主　　催：　shibuya1000実行委員会
■ 共　　催：　東京急行電鉄株式会社／東京メトロ
■ 会　　場：　渋谷駅地下コンコース内  他
■ 入  場  料：　 無料
■ 協　　賛：　東急不動産株式会社／東日本旅客鉄道株式会社／鹿島建設株式会社／NHK営業サービス株式会社／
 　　 清水建設株式会社／東京電力株式会社／株式会社日建設計／株式会社日本設計／三井不動産株式会社／
 　　 三菱地所株式会社／東急バス株式会社／学校法人文化学園／株式会社ヤクルト本社／理工事務機株式会社／
 　　 株式会社ロフトワーク／大成建設株式会社     　　　　（順不同）

※行政折衝中のため一部プログラム変更の可能性があります。近日中にwebもしくはフライヤーにてお知らせいたします。
つきましては、是非、ご来場いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

今年も
やります！

（別紙参照）

■ 後　　　援：　 国土交通省／東京都／渋谷区／独立行政法人都市再生機構／財団法人民間都市開発推進機構／
 　　　  社団法人土木学会／社団法人日本建築学会／社団法人日本都市計画学会／社団法人日本建築家協会／
 　　　  特定非営利活動法人日本都市計画家協会／特定非営利活動法人渋谷・青山環境景観整備機構／
 　　　  東京商工会議所渋谷支部        　　　 （順不同）
■ 協　　　力：　エプソン販売株式会社
■ サポーター：　株式会社久米設計／株式会社ケン・コーポレーション／パシフィックコンサルタンツ株式会社 （順不同）
■ 実行委員会：
　 実行委員長：　内藤廣（建築家／東京大学副学長）
　 副 委 員 長：　井口典夫（青山学院大学社学連携研究センター所長・教授）、
 　　　 大西賢治（渋谷道玄坂商店街振興組合理事長）、岸井隆幸（日本大学理工学部教授） 　　　（50音順）
　委　　　員：　◎川添善行（東京大学大学院助教）、小林博人（慶應義塾大学大学院准教授）、
 　　　 友田博通（昭和女子大学教授）、新目忍（aratame.jp代表）、辻香（design workshop studio代表）、
 　　　 中尾益巳（株式会社ＮＨＫエンタープライズエグゼクティブ・プロデューサー）、
 　　　 依田育也（東京急行電鉄株式会社課長）、中野宏詩（東京地下鉄株式会社課長）、
 　　　 鈴木万寿夫 （東日本旅客鉄道株式会社課長）   　　（◎代表幹事、順不同）
■ 事　務　局：　株式会社アバンアソシエイツ

■ コンテンツ ：　（予定）　※行政折衝等により、一部変更の可能性があります。

莇貴彦 ギンザ線・ディスコ　梅木隆 light on voice of shibuya　北川純 レディース ゴー
慶応義塾大学小林博人研究会 シブヤのカタチ 3.0　　国士舘大学国広研究室 shibuya1000 湯
しぶやコンシェルジュ しぶやコンシェルジュ　ガイドツアー＆渋谷検定
shibuya1000 × LOFTWORK  渋谷 1000人顔 - シブヤビト -
審査員：野村佐紀子 (写真家 )、浅田政志 (写真家 )、北川一成 (GRAPH代表 アートディレクター )
昭和女子大学杉浦研究室 ブックつり～　　昭和女子大学田村研究室 うつりかわり　渋谷駅の変遷２
昭和女子大学友田研究室 チェンジ『渋谷の街イメージ』
ティンマシンクリエイティブ ひびけ！ぼくたちわたしたちの渋谷 !!
日本建築家協会関東甲信越支部渋地域会 渋谷駅周辺ウォーキングツアー
野口一将 TAPE SCAPE 　　久村卓 渋谷倉庫　　武藤亜希子 しぶやで■□と◇◆物語

本件に関するお問合せ先

shibuya1000 実行委員会事務局　( 吉竹、松下 )
〒150-0002　東京都渋谷区渋谷 1－11－8渋谷パークプラザ　株式会社アバンアソシエイツ内

Tel: 03-5467-2640　Fax: 03-5467-2645　e-mail: shibuya1000@aaa.email.co.jp

shibuya1000 PRESS RELEASE

■ 会場設計：　SALHAUS

会場 CGイメージ第 1回展示風景

c  SALHAUS

渋谷・東地区まちづくり協議会  特別協力：渋谷ヒカリエ　Shibuya History Gallery
東京急行電鉄株式会社 pin@clip ピナクリ
文化ファッション大学院大学（BFGU）ファッションデザインコース院生　New Creators Collection